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A- TRABLUSGARP SAVAŞI (1911-1912) 
Bütün dünyada sömürgecilik yarışları hızla devam ederken bu yarışta, İtalya siyasi birliğini 

henüz gerçekleştiremediği için çok geç kalmıştı. 1871’de İtalya; siyasi birliğini kurduğunda sömürgeye 

elverişli toprakların çoğu paylaşılmıştı. İtalya’nın hedefi Tunus, Trablusgarp (Libya) ve Habeşistan’ı ele 

geçirip birleştirerek, Kuzey Afrika’da bir imparatorluk kurmaktı.  1881’de Tunus’un Fransızlar, 

1882’de de Mısır’ın İngilizler tarafından işgal edilmesi, Habeşistan’da ağır yenilgiler almaları İtalya’yı 

çok zor durumda bırakmıştı. Bu süreçte elini çabuk tutmak isteyen İtalya, Osmanlı Devleti’nin yaşadığı 

önemli sorunlardan da faydalanarak Kuzey Afrika’daki topraklarını işgal etmek üzere harekete geçti. 

İtalya bu dönemde Avrupa’nın büyük devletleriyle Trablusgarp ile ilgili olarak gizli anlaşmalar 

yaptı. Dış desteği de arkasına alan İtalya, 28 Eylül 1911’de Osmanlı Devleti’ne 24 saatlik bir 

ültimatom verdi. Bu ültimatomda; “Osmanlı Devleti’nin Trablusgarp ve Bingazi’nin gelişmesi için hiçbir şey 

yapmadığı, bu bölgenin İtalya kıyılarına yakınlık dolayısı ile kendileri için hayati önem taşıdığı, bu bölgeye 

medeniyet götürülmesinin zorunlu olduğu fakat bu konudaki İtalyan görüş ve fikirlerinin Osmanlı Devleti 

tarafından tasvip edilmediği ve İtalya’nın buradaki teşebbüslerinin de inatla engellendiği, şimdiye kadar 

Trablus ve Bingazi’de İtalyanların meşru faaliyetlerine karşı daimi bir düşmanlık göstermiş olan Osmanlı 

Devleti’nin şimdi kendi haysiyet ve menfaatleri ile ters düşmeyecek bütün iktisadi imtiyazları vermeye hazır 

olduğunu, bu konuda İtalya ile anlaşma yapmak istediğini, ancak İtalya hükûmetinin yapılacak olan bu 

anlaşmayı geçmişte yapılanları göz önünde bulundurarak faydasız gördüğünü, hatta daimi bir ihtilaf ve kavgaya 

sebebiyet vereceği ve bundan dolayı İtalya hükûmetinin böyle bir şeye yanaşmayacağını” dile getiriliyordu.” 

Osmanlı Devleti’nin söz konusu ültimatoma cevap verdiği gün 29 Eylül 1911’de İtalya, 

Trablusgarp’a asker çıkarmaya başladı. Bu gelişmelere rağmen Osmanlı Devleti buralara ordu 

gönderecek durumda değildi. Ancak Trablusgarp halkının kendi savaşlarını kendilerinin verebilmesi 

için oraya Tunus ve Mısır üzerinden gönüllü subaylar gönderildi. Bunların arasında; Kolağası (Ön 

Yüzbaşı) Mustafa Kemal, Binbaşı Enver Bey, Eşref Bey (Kuşçubaşı), Fethi Bey (Okyar), Nuri Bey 

(Conker) gibi gönüllüler bulunmaktaydı. Trablusgarp’a giden gönüllüler, buradaki mahallî aşiretleri ve 

özellikle de Sünusileri örgütlediler. Trablusgarp Savaşı’nda Osmanlı Devleti’ne en büyük destek 

Sünusilerden gelmiştir. 
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Bütün bu olumsuzluklara rağmen İtalyanlar tahminlerinin ötesinde bir direnişle karşılaştılar. 

Buradaki gönüllü subaylar mahallî kuvvetlerle İtalyanlara karşı başarılı savaşlar vererek onları ülkenin 

iç kısımlarına sokmamışlardır. İtalyanlar bu direnişi kırabilmek ve biran evvel sonuç alabilmek 

maksadıyla donanmalarıyla önce Çanakkale Boğazı’na, sonra da İstanbul’a saldırmak istediler ancak 

burada da sert direnişle karşılaşınca bu sefer de Rodos başta olmak üzere On İki Ada’yı işgal ettiler. 

İtalyanlarla savaş devam ederken; bu sefer de Balkan devletlerinin Osmanlı Devleti’ne karşı ittifak 

kurarak saldırıya geçmesi, Trablusgarp Savaşı’nın gidişatını değiştirdi. Osmanlı Devleti, önceliği 

Balkanlara vermek zorunda kalınca bir an evvel barış yapmak için çareler aradı. İtalya ise o dönemde 

Osmanlı Devleti’nin iç karışıklığından ve Rusya’nın boğazlar üzerindeki isteklerinden de yararlanarak 

Osmanlı Devleti’ni barışa zorladı. Barış görüşmeleri için İsviçre’nin Uşi Kasabası’nda bir araya gelen 

taraflar 18 Ekim 1912’de Uşi Antlaşması’nı imzaladı. Böylece Trablusgarp Savaşı sona 

ermiş oldu. Bu savaşın sonunda: 

• Osmanlı Devleti Kuzey Afrika’daki son toprağını da İtalyanlara bırakmak zorunda kaldı.  

(Trablusgarp ve Bingazi 1551'den 1912'ye kadar 361 yıl Osmanlı hâkimiyetinde kalmıştır.) 

• Rodos ve On İki Ada (geçici olarak) İtalyanlara bırakıldı. 

B- I. BALKAN SAVAŞI 
Rusya, Osmanlı Devleti üzerinde değişmeyen politikalarını gerçekleştirmek için bir taraftan 

Balkan topraklarını Slav devletleri arasında paylaştırırken, asıl amacı olan boğazları ele geçirmeyi 

hedefliyordu. 

Avusturya’nın 5 Ekim 1908’de Bosna-Hersek’i ilhakı (ilhak; egemenliği altına alma) Rusya’yı 

harekete geçirmişti. Avusturya’nın yayılmasını önlemek için Slavların birleşmesi gerektiğine inanan 

Rusya, özellikle Balkan halkları (Karadağ, Sırbistan, Yunanistan ve Bulgaristan) arasında kalıcı bir 

ittifak kurabilmek için çalışmalarını hızlandırmıştı. 

Osmanlı’ya karşı kurulmak istenen ittifakın bu aşamaya gelmesinde İtalya ile devam eden 

Trablusgarp Savaşı’na kadar Osmanlı Devleti içerisinde yaşanan parti çekişmeleri, ordu içinde yaşanan 

yeni yapılanma, terhisler gibi sebepler de etkili olmuştur. 

Osmanlı Devleti’nin çaresizliğini gören Balkan devletleri yakaladığı fırsatları değerlendirmek için 

8 Ekim 1912’de Osmanlı Devleti’ne savaş ilan etti. Osmanlı Devleti’ne ilk saldıran Balkan ülkesi 

Karadağlılardır. Beklenmedik bir süratle Bulgarlar→İstanbul’u, Yunanlılar→Selanik’i, 

Sırplar→Arnavutluk’u, Karadağlılar→İşkodra’yı ele geçirmek için harekete geçti. 

Bu gelişmeler üzerine Rusya, işgal edilen toprakların Balkan devletlerinin hakkı olduğu tezini 

savunan bir açıklama yapınca, Avusturya ile karşı karşıya geldi. Sırbistan’ın Adriyatik’e ulaşması ise 

hem İtalya’yı ve Avusturya’yı karşı karşıya getirdi. Bu süreçte Sırpların emellerine karşı Arnavutlar bir 

meclis toplayarak bağımsızlıklarını ilan etti. Avusturya ve İtalya ise Arnavutluk’u tanıyarak gelişmeleri 

lehlerine çevirmeye çalıştılar. Almanya’nın ve Fransa’nın devreye girmesiyle Rusya geri adım atmak 

zorunda kaldı. Fransa Başbakanı Poincare’nin savaşa son vermek için bir konferans toplama çabaları 

sonucunda Londra’da bir konferansın toplanması kararı alınmıştır. Buradaki görüşmeler sonucu 30 

Mayıs 1913’te Londra Antlaşması imzalandı.  Buna göre Osmanlı Devleti; 

• Arnavutluk’un bağımsızlığını tanıyor 

• Midye-Enez hattının batısında kalan bütün topraklarını Balkan devletlerine bırakıyor, 

• Girit’i → Yunanistan’a bırakıyor, 

• İmroz ve Bozcaada dışında tüm Ege adalarını Yunanistan’a bırakıyordu. 

Dipnot; Osmanlıcılık fikrinin işlevselliğinin kalmadığına verilebilecek en dikkat çekici örneklerden biri 

Arnavutluk'un bağımsızlığını ilan etmesidir. 
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C-  BABIALİ BASKINI (23 Ocak 1913) 
 

I. Balkan Savaşı sonucu toplanan Londra Konferansı çalışmalarını sürdürürken İstanbul’da ise 

İttihat ve Terakki → Hürriyet ve İtilaf fırka/partileri arasında çekişmeler hat safhaya çıkmıştı. 

Tarihte “sopalı seçimler” diye bilinen tartışmalar ve vuku bulan savaşların etkisiyle padişah V. Mehmet, 

Sadaret’e Ahmet Muhtar Paşa’yı getirdi. “Büyük Kabine” diye bilinen hükûmete İttihat ve Terakki’den 

kimse alınmamıştı. I. Balkan Savaşı yenilgiyle sonuçlanınca Ahmet Muhtar Paşa istifa etmek zorunda 

kaldı. Yerine Kamil Paşa Hükûmeti kuruldu. Yeni hükûmette de İttihat ve Terakki dışlanınca, 

İttihatçılar harekete geçti. Balkan savaşlarında kaybedilen yerleri geri almak vaadiyle çalışmalarını 

yürüten İttihat ve Terakki, 23 Ocak 1913’te başta Enver ve Talat Beyler olmak üzere Babıali’ye 

(Sadarete) baskın yaparak Harbiye Nazırı Nazım Paşa’yı öldürüp, Kamil Paşa’yı istifaya zorladılar ve 

Sadaret’e Mahmut Şevket Paşa’yı getirmek üzere de padişaha baskı yaptılar. (Sadaret; Osmanlı 

İmparatorluğunda başbakanlık) Bu gelişmeler sonucunda Mahmut Şevket Paşa, hükûmeti kurmak üzere 

görevlendirildi. Böylece İttihat ve Terakki Fırkası ülke yönetimine el koymuş oldu. 

Osmanlı Devleti bu dönemde iç politikada da ciddi sorunlar yaşamaya başladı. 11 Haziran 1913’te 

Sadrazam Mahmut Şevket Paşa’ya suikast düzenlendi. Yerine Prens Said Halim Paşa, Sadarete getirildi. 

Ülkede seçimler yapıldı ve yeni meclis 14 Mayıs 1914’te açıldı. 

Dipnot; 

•Halâskâr Zabitan Grubu: İttihat ve Terakki’ye muhalif olan subayların 1912’de bir araya gelerek 

kurdukları bir örgüttür. Hürriyet ve İtilaf Fırkası ile irtibatlıdırlar. Amaçları; İttihat ve Terakki’yi 

iktidardan uzaklaştırmak ve ordunun siyasetten çekilmesini sağlamaktı. 

 

D- II. BALKAN SAVAŞI 
 

II. Balkan Savaşı’nın görünen en önemli sebebi, I. Balkan Savaşı sonunda Londra Antlaşması’yla 

Osmanlı topraklarının paylaşılması konusunda anlaşamayan Balkan devletlerinin bu paylaşımdan 

memnun olmamasıydı. Bu antlaşma ile en büyük payı alan Bulgaristan’a karşı; Yunanistan, Sırbistan, 

Karadağ ve Romanya harekete geçmekte gecikmedi. Ve II. Balkan Savaşı Bulgaristan’a karşı yapıldı.  

Avusturya bu gelişmeleri memnuniyetle karşılarken, Rusya Balkan birliğinin bozulmasından dolayı 

büyük bir hayal kırıklığı içindeydi. 

Avusturya’nın desteğine güvenen Bulgaristan, kendisine karşı ortaya çıkan bu ittifakı dağıtmak 

üzere Yunanistan ve Sırbistan’a savaş ilan etti. Romanya’da Bulgaristan’a karşı harekete geçince Bulgar 

ordusu büyük bir bozguna uğradı. Balkanlarda ortaya çıkan yeni gelişmeleri fırsata çevirmek isteyen 

İttihat ve Terakki Hükûmeti, en azından Edirne’yi Bulgarlardan geri almak için Osmanlı ordusunun 

harekete geçmesini istemişti. Enver Bey’in komutasındaki Osmanlı ordusu, 22 Temmuz 1913’te 

Edirne’yi Bulgarlardan geri aldı. Gelişmeler Bulgaristan’ın aleyhine dönünce Bulgaristan barış için 

yapılacak tekliflere açık olduğunu ilan etti. Büyük devletlerin de araya girmesiyle savaşı kazanan 

Yunanistan, Sırbistan, Karadağ ve Romanya arasında 10 Ağustos 1913’te Bükreş 

Antlaşması imzalandı.  
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Bu devletler Osmanlı topraklarını bu sefer de kendi aralarında şöyle paylaştılar: 

“Bulgaristan→Kavala’yı Yunanistan’a; Silistre ve Dobruca’yı Romanya’ya; Manastır, Üsküp ve 

Piriştene’yi Sırbistan’a bırakıyor, ayrıca Karadağ’a da toprak veriyordu.” Osmanlı Devleti ise savaşın 

sonunda yeni sınırlarını belirlemek üzere Bulgaristan’la İstanbul Antlaşması’nı (29 Eylül 

1913), Yunanistan’la Atina Antlaşması’nı imzaladı (14 Kasım1913) 

Netice itibarıyla Osmanlı Devleti, Balkan savaşları sonucunda; Batı Trakya, Makedonya, Ege 

adaları ve Arnavutluk’u kaybetti. 

Balkan savaşları sonucu buralarda yaşayan Türklerin büyük bir kısmı başta Bulgarlar olmak 

üzere Yunanlılar ve Sırpların zulüm ve katliamları karşısında can, mal ve namuslarını korumak 

amacıyla Anadolu’ya göç etmek zorunda kalmışlardır. 

Balkan savaşlarının denizlerdeki bölümünde ise malesef başarılı olunamadı ve Yunanlılar savaş 

yıllarında Taşoz, Limni, Sakız, Midilli ve On İki Ada’nın dışında bütün Ege adalarını ele geçirmiştir. 

Osmanlı Devleti o zamanki idari teşkilatlanmaya göre yedi eyalet (Selanik, Manastır, Kosova, 

İşkodra, Yanya, Ege Adaları, Girit) olmak üzere 33 il ve ilçeyi kaybetti. Girit Adası kesin olarak 

Yunanistan’a terk edildi. 

Bu savaştan sonra İngiltere ve Fransa gibi büyük devletler, artık Osmanlı Devleti’nin toprak 

bütünlüğünün korunması yönündeki politikalarını terk etmeye başlamışlardır. Osmanlı Devleti bu 

tarihden itibaren Avrupa diplomasisinde yanlızlığa terk edilmiştir. 

Savaşın oluşturduğu psikolojik tedirginlik yönetimde Osmanlıcılık politikalarının terk edilmesine 

ve Türkçülük politikalarının ön plana çıkmasına sebep olmuştur. Bu ruh hâli kendisini özellikle I. Dünya 

Savaşında ve Millî Mücadele yıllarında gösterecek ve başarılar getirecektir. 

Balkan savaşları başında Uşi Antlaşmasıyla İtalya’ya geçiçi olarak terk ettiğimiz On İki Ada’yı bu ülke 

savaştaki yenilgimiz sonrası kendi topraklarına kattığını açıklamıştır. 

 

E- I. DÜNYA SAVAŞI VE SEBEPLERİ 
 

  1-Ekonomik Yayılma ve Sömürgecilik Politikaları 

 
I. Dünya Savaşı’nın en önemli nedeni, ekonomik rekabet ve buna bağlı olarak ortaya çıkan 

sömürgecilik yarışıdır. XIX. yüzyılda sanayileşmenin hızla gelişmesi ve Sanayi İnkılabı’nın 

gerçekleşmesi, Sanayi için ham madde ihtiyacı ve pazar edinme gibi sebepler sömürgeci devletleri; 

Avrupa’nın dar sınırlarından çıkararak yeni kıtalara ve ülkelere yönlendirmiştir. Ekonomik etkenlerin 

yanı sıra demografik etken yani artan nüfusu yeni topraklara yerleştirme isteği, sömürge alanlarını daha 

da genişletmiştir. Yine millî itibar ve büyüklük isteği, sömürgecilik politikasını 1870’ten sonra 

hızlandıran bir başka nedendir. Avrupalı devletlerin büyük çoğunluğu sömürge sahibi olmayı, itibarlı ve 

büyük devlet olmanın gereği olarak görüyorlardı. Güvenlik endişesi de sömürgeciliği hızlandıran başka 

bir nedendir. Büyük devletlerin çeşitli ülkelerde maden, demir yolu, deniz işletmeleri ve bankacılık gibi 

yatırımları vardı. Bunların korunması gerekliydi. Sömürge imparatorluklarından en büyüğü İngiliz 

İmparatorluğu’ydu. Kurmuş olduğu sömürge imparatorluğuyla kendi ülke topraklarının 104 katı 

büyüklüğüne ulaştığından “üzerine güneş batmayan ülke” unvanını kazanmıştı. Diğer taraftan Fransa, 

Hollanda, Belçika, İspanya, Portekiz, Rusya daha sonrada İtalya, Almanya ve ABD gibi ülkeler 

dünyanın değişik bölgelerinde sömürgelere sahip olmuşlardır. 
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   2-Avrupa’da almanya-fransa, balkanlarda avusturya-rusya arasındaki anlaşmazlıklar 

 

Fransa’nın elinde bulunan geniş tarım alanlarına sahip Alsace ile kömür ve demir yataklarının 

bulunduğu Lorraine bölgesi Fransa ile Almanya arasında her zaman anlaşmazlık konusu olmuştur. 

Fransa-Almanya Savaşı’nda; Almanlar, Fransa’nın elinde bulunan Alsace-Lorraine Bölgesi’ni Alman 

İmparatorluğu’na katmışlardı. Fransızlar bu yenilgiyi ve Alsace-Lorraine Bölgesi’nin ellerinden 

çıkmasını hiçbir zaman hazmedememiş, bunu millî bir onur meselesi hâline getirmişlerdi. Bu bölgeleri 

geri alınması gereken “yitirilmiş topraklar” olarak kabul etmişlerdi. Bu toprakları geri almak Fransız 

halkı için kutsal bir amaç hâline gelmişti.  

Diğer taraftan Balkanlar üzerinde de Avusturya-Rusya mücadelesi söz konusu idi. Rusya, 

Akdeniz’e açılmak için Panislavist politikalarıyla Balkan devletleri ve topluluklarını kendi nüfuzu altına 

almak istiyordu. Aynı şekilde Avusturya da Balkanlara sahip olmak, Güneydoğu Avrupa’ya yayılmak ve 

denizlere açılmak istiyordu. Bu durum Balkanlarda Avusturya ile Rusya arasında şiddetli bir rekabete 

yol açmıştır. 

 

  3-Milliyetçilik 

 

Milliyetçilik fikirleri 1789 Fransız İhtilali ile bütün dünyaya yayılmıştır. Milliyetçi akımlar 

Avrupa ülkelerinde özellikle Almanya, Avusturya-Macaristan İmparatorluğu, Rusya ve Osmanlı 

imparatorlukları içerisinde yaşayan millî toplulukların üzerinde etkili olmuş bu topluluklarda kendi 

millî devletlerini kurma düşüncesi gelişmişti. 

 

  4-Aşırı Silahlanma ve Militarizm Duyguları 
 

Önce Almanya-İngiltere arasında başlayan silahlanma yarışı daha sonra diğer Avrupa devletlerini de 

etkilemiş silahlanmaya çok yüklü paralar ayırmışlardı. Aşırı silahlanma ülkeler arasındaki güvensizlik 

ortamını daha da artırmış, sorunların diplomatik yollarla değil, savaşarak çözülebileceği inancı hâkim 

olmaya başlamıştı. “Vuralım alalım” mantığı ön plana çıkmıştı. (Militarizm, bir ülkede ordu gücünün aşırı 

derecede ağır basması, her tür sorunu askerî yöntemlere başvurarak çözme, bundan dolayı silahlı kuvvetlere öncelik 

tanıma eğilimi ve savaşı yüceltmektir.) 

 

  5-Hanedan çekişmeleri 

 
I. Dünya Savaşı öncesi Fransa hariç diğer devletler, krallık veya imparatorluk hanedanları tarafından 

yönetiliyorlardı. Rusya’da Romanoflar, Avusturya’da Habsburglar, Almanya’da, Hohenzollern, 

İngiltere’de Hanover hanedanları vardı. Bunlar birbirleriyle akraba idiler. Başka bir devlette kendi 

hanedan üyelerinin iş başına gelmesi için devamlı rekabet ediyorlardı. Çünkü bu durum kendi 

hanedanlarına itibar ve nüfuz kazandıracaktı. 
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   6-Bloklaşma 
 

 

I. Dünya Savaşı’nın sebeplerinden biri olan bloklaşma, Almanya’nın 1870’ten sonraki dış 

politikasının belirleyici unsuru olmuştur. Bu politikaların ilk adımı olarak 1872’de Rusya-Avusturya ve 

Almanya arasında Avrupa barışını korumak amacıyla “Üç İmparatorluk Ligi” nin temelleri atılmıştı. 

Ancak Balkanlar’daki Avusturya-Rusya arasındaki rekabetten dolayı bu ittifak yürümedi.  

Daha sonra 1879’da Almanya ile Avusturya arasında yeni bir ittifak yapıldı. Diğer taraftan 

İtalya’nın Fransa ile ilişkileri iyi değildi. Bir taraftan Fransa korkusu, diğer taraftan sömürgecilik 

yarışına katılma isteği İtalya’yı Almanya ile bir ittifaka yöneltti. 1882 yılında Almanya, Avusturya ve 

İtalya arasında Üçlü İttifak (Düvel-I Müttefika) denilen blok oluştu. Almanya’nın öncülüğünde Üçlü 

İttifak’ın oluşması Avrupa’yı ikiye böldü.  

Almanya’nın Avrupa’daki politikasını kuşkuyla izleyen Fransa, ittifak arayışı içine girdi ve 

1894’te Rusya ile anlaştı. Fransa ile İngiltere 1904’te aralarındaki anlaşmazlığı sona erdirerek yeni bir 

anlaşma imzaladılar. Onu 1907’de İngiltere ile Rusya arasında imzalanan anlaşma izledi. Böylece Üçlü 

İttifak’a karşı Üçlü İtilaf (Düvel-i Mü’telife) Bloku kurulmuş oldu. Artık Avrupa, Balkanlar ve 

Afrika’da meydana gelen olaylarda devletler değil, bu bloklar karşı karşıya gelmeye başladı. Avrupa’da, 

karşılıklı menfaatler doğrultusunda oluşan “Üçlü İttifak” ve “Üçlü İtilaf” isimleriyle anılan bu 

bloklaşma politikaları, daha sonraki yıllarda da devam etmiştir. I. Dünya Savaşı öncesi, hatta savaş 

başladıktan sonra bile bazı devletlerin bu bloklara katıldığı görülmüştür. 

İttifak Grubu →  Almanya, Avusturya -Macaristan İmp.  Osmanlı İmp  Bulgaristan   

İtilaf Grubu →  İngiltere, Fransa, Rusya İtalya, Belçika, Romanya Yunanistan, Sırbistan, Karadağ, 

Portekiz, Japonya, ABD 

 

  7- Dinî ve Kültürel Yayılma Politikaları  
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I. Arnavutluk’un bağımsızlığını tanıyor 

II. Midye-Enez hattının batısında kalan bütün topraklarını Balkan devletlerine bırakıyor 

II. Girit’i, Yunanistan’a bırakıyor, 

S) 1- Sonuçları verilen ve I. Balkan Savaşı'ndan sonra Osmanlı Devletinin imzaladığı antlaşma aşağıdakilerden 

hangisidir?  

A) Bükreş Antlaşması 

B) Berlin Antlaşması 

C) Uşi Antlaşması 

D) Londra Antlaşması 

E) Paris Antlaşması 

 

S) 2- Osmanlı Devleti’nin Kuzey Afrika da olan son toprak parçası olan Trablusgarp ve Bingazi’yi İtalyanlara 

bırakmak zorunda kaldığı antlaşma aşağıdakilerden hangisidir?  

A) Londra 

B) Berlin 

C) Paris 

D) Moskova 

E) Uşi 

 

S) 3- Osmanlı Devleti’nin Trablusgarp savaşında, Trablusgarp halkının kendi savaşlarını verebilmesi için oraya 

Tunus ve Mısır üzerinden giden gönüllü subaylar arasında aşağıdakilerden hangisi bulunmaz?  

A) Kolağası (Ön Yüzbaşı) Mustafa Kemal 

B) Binbaşı Enver Bey 

C) Eşref Bey (Kuşçubaşı) 

D) Mahmut Şevket Paşa 

E) Fethi Bey (Okyar) 

 

- Osmanlı Devleti’nin çaresizliğini gören Balkan devletleri yakaladığı fırsatları değerlendirmek için 8 Ekim 1912’de 

Osmanlı Devleti’ne savaş ilan etti.  

S) 4- Bununla birlikte Osmanlı Devletine ilk saldıran ülke aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Karadağlılar 

B) Bulgarlar 

C) Yunanlılar 

D) Sırplar 

E) Ruslar 

 

S) 5- Aşağıdakilerden hangisi Osmanlı Devletinin II. Balkan Savaşı sonrası imzaladığı antlaşmalar doğru 

verilmiştir? 

A) Uşi Antlaşması - Londra Antlaşması 

B) İstanbul Antlaşması - Londra Antlaşması 

C) Uşi Antlaşması - Bükreş Antlaşması 

D) Bükreş Antlaşması - Londra Antlaşmas 

E) İstanbul Antlaşması – Atina Antlaşması 
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S) 6- İttihat ve Terakki Fırkasının 23 Ocak 1913 yılında yönetime el koyduğu hareket aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Kabakçı Mustafa İsyanı 

B) Bab-ı Ali Baskını  

C) Çırağan Baskını 

D) 31 Mart İsyanı 

E) Patrona Halil İsyanı 

 

I. Batı Trakya 

II. Makedonya 

III. Arnavutluk 

IV. Edirne 

S) 7. Yukarıdakilerden hangisi Osmanlı Devleti’nin Balkan savaşları sonunda kaybettiği topraklardan değildir? 

A) Yalnız III 

B) Yalnız IV 

C) I ve II 

D) II ve III 

E) III ve IV 

 

S) 8 –Trablusgarp savaşı ve Balkan savaşları sonrası, ülkeler ve yaptıkları anlaşmalar ile ilgili eşleştirmelerden 

hangisi yanlıştır? 

A) Yunanistan, Sırbistan, Karadağ ve Romanya → Bükreş Antlaşması 

B) Osmanlı Devleti ve Bulgaristan → İstanbul Antlaşması 

C) Osmanlı Devleti ve Arnavutluk → İstanbul Antlaşması 

D) Osmanlı Devleti ve Yunanistan → Atina Antlaşması 

E) Osmanlı Devleti ve İtalya → Uşi antlaşması 

 

S) 9- Üçlü İttifak’a karşı Üçlü İtilaf (Düvel-i Mü’telife) aşağıdakilerden hangisinde doğru sıralanmıştır?  

A) İngiltere – Fransa - Avusturya 

B) Rusya - Avusturya – Almanya 

C) Fransa - İngiltere – Rusya 

D) Rusya – Osmanlı – Almanya 

E) Osmanlı – Irak – Almanya 

 

S) 10- Aşağıdakilerden hangisi I. Dünya Savaşı'nın sebepleri arasında yer almaz? 2019 vize 

A) Osmanlı-İran ve Osmanlı – Rusya arasındaki anlaşmazlıklar 

B) Hanedan çekişmeleri 

C) Bloklaşmalar 

D) Aşırı silahlanma ve militarizm 

E) Ekonomik yayılma ve sömürgecilik politikaları 
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